Enfin d'autres additions, jointes à la note du fol. 115 ci-après, autorisent à con
clure que le missel a été à l'usage de la collégiale de Saint-Etienne de Troyes. _ 
(24 janv.) cc Saviniani mart. Trecen. » - (29 janv.) << ... Sabine virg. >> - (rer mai) 
<< ... Amatoris. >> - Nombreuses notes nécrologiques de différentes mains en marge 
et dans les interlignes. 

Fol. 4 v0 • « Summe sacerdos .. . >> -7 à g. D'une autre main. -7. << Dominica prima 
in adventu Domini. >>- 13. cc In vig. nat. Domini. »- 14. Canon. Le début se trouve 
fol. II4 v0 • -cc Te igitur ... una cum famulo tuo papa nostro ill. et antistite nostro 
ill.>>- D'une autre main:<< et rege nostro. >>-La finale: <<et omnibus orthodo:xis li 

n'y figure pas. -Aucun Amen à la fin des prières; mêmes signes de croix qu'au
jourd'hui. 

Fol. 14 v0 • « Memento etiam animarum f. f. t. ill. >> - En marge et d'une autre 
main : << qui nos precessunt ... in somno pacis. » - << Ipsis, Domine ... >> - rs. 
«Agnus Dei III. Oratio quando miscetur corpus et sa1~guis. Hec sacrosancta commix
tio corporis et sanguinis D. n. I. C . ... >> 

Fol. 15. cc A lia. Domine sancte, Pater omnipotens, eterne Deus ... - Alia. Domine 
Iesu Christe, Fili Dei vivi, ne indignum me iudices, quia indignus sum ego peccator 
ad tuum corpus et sanguinem sumere, sed precor, Domine, non ad iudicium accipiar, 
sed ad remissionem omnium peccatorum meorum merear accipere. A. >> 

Fol. 15. << Oratio quando accipit corpus et sanguinem Domini. Corpus et sauguis D. 
n. I. C. sit michi peccatori salus et remissio in hac vita et in futuro.- Alia. Domine 
Iesu Christe, Fili Dei vivi ... - Placeat tibi, Domine Deus, sancta Trinitas, obse
quium servitutis mee ... >> 

Fol. 15 v0 • Messe de la vigile de Noël. -Nombreuses préfaces dans le temporal 
et dans le sanctoral; on en compte 58 de première main.- 33· cc Ad imponendum 
cinerem. Memento quia pulvis es et in pulverem reverteris, cinis es et in cinerem 
reverteris. >> · 

Fol. 70. Evangile du dimanche des Rameaux; le narrateur : c; le Sauveur : t; 
alii : s.- go vo. « Exultet... una cum beatissimo papa nostro N. et antistite nostro 
N. et rege nostro N . quiete temporum ... >> - 94· cc In die sancte Resurrectionis 
Domini. >> - IOI. cc In annotino Pascha. >> - 110. cc In sabbato in vigilia Pente
costes. >> 

Fol. II5 à 117. D'une autre main :Ordo missae et canon de la messe (XIII8 s.). -
115. Au bas du feuillet et d'une autre main : « Capellanus altaris sancti Martini, in 

XIIe SIÈCLE . SAI NT-PÈRE DE CHARTRES 235